
Dziennik Ustaw Nr 159 - 5431 - Poz. 1074 

1074 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów taryfowych na niektóre towary przywożone z zagranicy dla osób nie
pełnosprawnych. 

Na podstawie art. 14 § 3 pkt 2 i § 4 ustawy z dnia 
9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, 
poz. 117, Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770 i Nr 157, 
poz. 1026) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1998 r. ustanawia się kon
tyngenty taryfowe ilościowe na przywóz towarów wy
mienionych w załączniku do rozporządzenia, dla któ
rych ustanawia się preferencyjne zerowe stawki celne. 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w Taryfie celnej stanowią
cej załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

19 grudnia 1997 r. w sprawie ustanowienia Taryfy cel 
nej (Dz. U. Nr 158, poz. 1047). 

§ 3. Rozdysponowanie kontyngentów, o których 
mowa w § 1, polega na wydaniu pozwolenia na pod
stawie kompletnych wniosków rozpatrywanych zgod
nie z kolejnością ich złożenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5432 - Poz. 1074 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini· 
strów z dnia 19 grudnia 1997 r. (poz. 10741 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ 
KONTYNGENTY TARYFOWE ILOŚCIOWE 

KodPCN 

3924 

392410 00 O 

ex 3924 1000 O 

ex 392410 00 O 

ex 3924 10 00 O 

ex 3924 10 00 O 

ex 3924 10 00 O 

392490 

39249090 O 

ex 39249090 O 

ex 39249090 O 

3926 

392690 

39269099 O 

ex 3926 90 99 O 

ex 3926 90 99 O 

ex 3926 90 99 O 

ex 3926 90 99 O 

ex 3926 90 99 O 

ex 3926 90 99 O 

ex 3926 90 99 O 

ex 3926 90 99 O 

ex 3926 90 99 O 

ex 3926 90 99 O 

42050000 O 

ex 4205 00 00 O 

ex 4205 00 00 O 

441900 

44190090 O 

ex 4419 00 90 O 

ex 44190090 O 

5601 

5601 10 

Wyszczególnienie 

Naczynia stołowe, kuchenne, inne artykuły gospodarstwa domowego i 
artykuły toałetowe z tworzyw sztucznych: 

- Naczynia stołowe i kuchenne 

Talerze i talerze z podwyższonym obrzeżem 
Dzbanki, nawet ze specjalnym uchwytem i pokrywą 
Spodki 

Zastawy stołowe dla jednej osoby (talerze - płytkie i głębokie oraz kubek) 
Kubki 
- Pozostałe: 

- - Pozostałe 

Pomocniki do papieru toaletowego 
Uniwersalny przyrząd podtrzymujący krojoną żywność 

Pozostałe artykuły z tworzyw sztucznych oraz artykuły z innych 
materiałów objęty~h pozycjami od 3901 do 3914: 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe 

Przyrządy do zapinania i odpinania guzików 
Przyrządy do zakładania skarpet i pończoch 
Uniwersalne uchwyty do kluczy 
Przedłużacze do klamek 

Uchwyt z ramką 
Uchwyt do długopisów 

Obrzeża talerzy 
Uchwyty do widelców i łyżek 
Uchwyty do sztućców 
Uchwyty do kubków 

Pozostałe artykuły ze skóry albo skóry wtórnej: 

Uchwyty skórzane 
Ochraniacze na dłonie 

Drewniane przybory kuchenne i stołowe: 

- Z pozostałego drewna 

Deski do krojenia, z przyssawkami 
Deski do krojenia, mocowane do blatu 

Wata z materiałów włókienniczych i artykuły z waty; włókna 
tekstylne o długości nie przekraczającej 5 mm (kosmyki), proszek 
oraz rozdrobnione resztki włókien: 

- Podpaski higieniczne, tampony i pieluszki dla niemowląt oraz 

Dość 

(sztuki) 

10 

10 

10 

10 

30 

30 

10 

50 

80 
40 

20 

10 

10 

20 

40 

20 

10 

20 

20 

20 

20 



Dziennik Ustaw Nr 159 

KodPCN 

5601 10 10 O 

ex 5601 10 10 O 

6302 

63026000 O 

ex 6302 60 00 O 

7326 

732690 

73269097 O 

ex 7326 90 97 O 

7616 

761699 

76169990 O 

ex 76169990 O 

8201 

82015000 O 

ex 8201 5000 O 

ex 8201 5000 O 

8205 

82055100 O 

ex 82055100 O 

ex 82055100 O 

ex 82055100 O 

ex 82055100 O 

8211 

8211 91 

8211 91 30 O 

ex 8211 91 30 O 

ex 8211 91 30 O 

ex 8211 91 30 O 

- 5433 -

Wyszczególnienie 

podobne artykuły higieniczne z waty: 
- - Z włókien chemicznych 

Podpaski urologiczne przeznaczone dla dorosłych 

Bielizna pościelowa, bielizna stołowa, bielizna do celów toaletowych i 
kuchennych: 

- Bielizna do celów toaletowych i kuchennych, z tkaniny frotte lub 
podobnych tkanin niestrzyżonych, z bawełny 

Myjki z uchwytem 

Pozostałe artykuły ze stali: 

Pozostałe : 

- - Pozostałe artykuły ze stali: 

Pozostałe 

Chwytaki do przedmiotów, ze stali, z elementem gumowym 

Pozostałe artykuły z aluminium: 

- Pozostałe : 

Pozostałe : 

Pozostałe 

Rampy podjazdowe dla wózków inwalidzkich, wykonane z blachy 
aluminiowej 

Narzędzia ręczne: łopaty, szufle, motyki, kilofy, grace, widły i grabie; 
siekiery, noże ogrodnicze i podobne narzędzia do cięcia; sekatory 
wszelkiego rodzaju; kosy, sierpy, nożyce do trawy, nożyce do 
żywopłotów, kliny do drewna oraz inne narzędzia używane w 
rolnictwie, ogrodnictwie i leśnictwie: 

- Sekatory i podobne jednoręczne nożyce ogrodnicze i narzędzia do 
pielęgnacji drzew (nawet nożyce do drobiu) 

Nożyczki do paznokci nie zakończone pierścieniem 

Nożyczki nie zakończone pierścieniem 

Narzędzia ręczne (nawet diamenty szklarskie), nie wymienione ani 
nie ujęte gdzie indziej; lampy lutownicze; imadła i podobne wyroby 
nie będące wyposażeniem ani częściami obrabiarek; kowadła; 
przenośne ogniska kowalskie; ściernice z ramami obslugiwane 
ręcznie lub nożnie: 

- Pozostałe narzędzia ręczne (nawet diamenty szklarskie): 

- - Narzędzia używane w gospodarstwie domowym 

Przyrządy do obierania warzyw, z uchwytem 

Skrobaczki do jarzyn i owoców, z uchwytem lub z przyssawką 
Uniwersalne otwieracze do słoików i butelek 
Obieracze do owoców 

Noże z ostrzami tnącymi, nawet ząbkowanymi (nawet noże 
ogrodnicze), inne niż z pozycji nr 8208, oraz ostrza do nich: 

- Pozostałe: 

- - Noże stołowe z ostrzami stałymi: 

- - - Noże stołowe z rękojeścią i ostrzem ze stali nierdzewnej 

Noże z przedłużonym uchwytem 

Nożo-widelce 

Noże kątowe 

Poz. 1074 

Ilość 

(sztuki) 

3240000 

30 

180 

60 

30 

120 

30 

60 

30 

20 

60 

60 

30 



Dziennik Ustaw Nr 159 

KodPCN 

8211 9200 O 

ex 8211 9200 O 

ex 8211 92 00 O 

ex 8211 9200 O 

ex 8211 9200 O 

82130000 O 
ex 8213 0000 O 

8214 

82142000 O 

ex 82142000 O 

8215 

821599 

821599 10 O 

ex 82159910 O 

8419 

841989 

84198998 O 

ex 84198998 O 

8470 

847010 

847010 90 O 

ex 8470 1090 O 

8471 

- 5434-

Wyszczególnienie 

- - Pozostałe noże z ostrzami stałymi 

Noże do chleba 

Noże do mięsa 

Noże kuchenne ze specjalnym uchwytem 

Noże z wymiennym trzonkiem 

Nożyczki, nożyce krawieckie i podobne nożyce oraz ostrza do nich 
Nożyczki zakończone pierścieniami 

Pozostałe artykuły nożownicze (np. maszynki do strzyżenia włosów, 
topory rzeźnicze lub kuchenne, tasaki, noże do maszynek do mięsa, 
noże do papieru); zestawy i akcesoria do manicure lub pedicure 
(nawet pilniki do paznokci): 

Zestawy i akcesoria do manicure lub pedicure (nawet pilniki do 
paznokci) 

Płytki do paznokci, z uchwytem specjalnym 

Łyżki, widelce, chochle, cedzidła, łopatki do podawania tortów, noże 
do ryb, noże do masła, szczypce do cukru i podobne artykuły 

kuchenne lub stołowe: 
Pozostałe : 

Pozostałe : 

- - - Ze stali nierdzewnej 

Noże do serów i warzyw 

Maszyny, instalacje lub sprzęt laboratoryjny, z podgrzewaniem 
elektrycznym lub bez, do poddawania materialów procesom 
wymagającym zmiany temperatury, taki jak: grzanie, gotowanie, 
prażenie, destylowanie, rektyfikowanie, sterylizowanie, 
pasteryzowanie, poddawanie działaniu pary wodnej, suszenie, 
odparowywanie, parowanie, skraplanie lub chłodzenie, inne niż 

urządzenia lub instalacje w rodzaju stosowanych do celów 
domowych; urządzenia do podgrzewania wody przepływowe lub 
pojemnościowe, nieelektryczne: 
- Pozostałe maszyny, instalacje i urządzenia : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

Elektryczne podgrzewacze wody przeznaczone do przechowywania 
okładów stosowanych w fizykoterapii 

Maszyny liczące i kieszonkowe maszyny z funkcjami liczącymi do 
zapisu, odtwarzania i wyświetlania danych; maszyny do księgowania, 
frankowania, maszyny do wydawania biletów i podobne maszyny, 
wyposażone w urządzenia liczące; kasy rejestrujące: 

Kalkulatory elektroniczne mogące funkcjonować bez zewnętrznego 
źródła zasilania i kieszonkowe maszyny z funkcjami liczącymi do 
zapisu, odtwarzania i wyświetlania danych: 

- - Kieszonkowe maszyny z funkcjami liczącymi do zapisu, 
odtwarzania i wyświetlania danych 

Kalkulatory kieszonkowe mówiące, z funkcjami liczącymi, do zapisu, 
odtwarzania i wyświetlania danych, o wymiarach nie przekraczających 
170mm x 100mm x 4,5mm 

Maszyny do automatycznego przetwarzania danych i urządzenia do 
tych maszyn; czytniki magnetyczne lub optyczne, maszyny do 
zapisywania zakodowanych danych na nośnikach danych oraz 

Poz. 1074 

Dość 

(sztuki) 

20 

20 

20 

30 

30 

10 

20 

100 

500 



Dziennik Ustaw Nr 159 

KodPCN 

847160 

84716090 O 

ex 8471 6090 O 

8479 

847989 

84798998 O 

ex 84798998 O 

8506 
850660 

85066030 O 

ex 8506 60 30 O 

8518 

851840 

85184030 O 

ex 85184030 O 

851850 

85185090 O 

ex 85185090 O 

8520 

85201000 O 

ex 8520 10 00 O 

8524 

852491 

852491 10 O 

ex 8524 91 10 O 

8525 

- 5435-

Wyszczególnienie 

maszyny do przetwarzania takich danych, nie wymienione ani nie 
ujęte gdzie indziej: 

- Urządzenia wejściowe lub wyjściowe, nawet zawierające w tej samej 
obudowie urządzenia pamięci : 

Pozostałe: 

Pozostałe 

Monitory brajlowskie 

Maszyny i urządzenia mechaniczne przeznaczone do wykonywania 
funkcji specjalnych, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej w 
niniejszym dziale: 

Pozostałe maszyny i urządzenia mechaniczne: 

- Pozostałe : 

Pozostałe : 

Pozostałe 

Urządzenia wibrujące przeznaczone do montażu w łóżkach 

Ogniwa i baterie galwaniczne: 
Powietrzno-cynkowe: 

- Ogniwa okrągłe płaskie 

Dość 

(sztuki) 

27 

100 

Poz. 1074 

Ogniwa do aparatów słuchowych l 000 000 

Mikrofony i ich stojaki; głośniki, w obudowach lub bez; słuchawki 
nagłowne, douszne oraz zestawy złożone ze słuchawek i mikrofonu; 
elektryczne wzmacniacze częstotliwości akustycznych; ełektryczna 
aparatura wzmacniająca sygnały dźwiękowe: 
- Elektryczne wzmacniacze częstotliwości akustycznych: 

Pozostałe: 

- - - Wzmacniacze telefoniczne i pomiarowe 

Nakładki na słuchawki wzmacniające dźwięk, z wmontowanym 
wzmacniaczem 

- Elektryczna aparatura wzmacniająca sygnały akustyczne: 

Pozostałe 

Pętle induktofoniczne ze wzmacniaczem elektroakustycznym 

Magnetofony i inne urządzenia do zapisu dźwięku, wyposażone lub 
nie w urządzenia do odtwarzania dźwięku: 
- Dyktafony nie mogące działać bez zewnętrznego zasilania 

Dyktafony sterowane pedałem, przeznaczone dla osób niepełnosprawnych 

Płyty gramofonowe, taśmy i inne zapisane nośniki do rejestracji 
dźwięku lub innych sygnałów, łącznie z matrycami i negatywami płyt 
gramofonowych stosowanych w fonografii, jednakże z wyłączeniem 
wyrobów z działu 37: 

Pozostałe: 

- - Do odtwarzania zjawisk fizycznych innych niż dźwięk i obraz: 

- - - Z zapisem danych lub instrukcji, z rodzaju takich, jakie 
stosuje się w maszynach do automatycznego przetwarzania 
danych 

Zapisane dyskietki lub inne nośniki z oprogramowaniem przeznaczonym 
do urządzeń do komputerowego rozpoznawania mowy 

Urządzenia nadawcze dla radiotelefonii,. radiotełegrafii, radiofonii 

500 

1000 

130 

200 



Dziennik Ustaw Nr 159 

KodPCN 

852520 

85252099 O 

ex 8525 20 99 O 

ex 8525 20 99 O 

8529 

852990 

85299088 

852990889 

ex 8529 90 88 9 

8543 

854389 

85438995 O 

ex 8543 89 95 O 

ex 8543 89 95 O 

8714 

87142000 O 

ex 87142000 O 

ex 87142000 O 

9001 

900190 

90019090 O 

ex 9001 9090 O 

ex 9001 9090 O 

9004 

900490 

90049090 O 

- 5436-

Wyszczególnienie 

lub telewizji, zawierające lub nie aparaturę odbiorczą lub zapisującą 
bądź odtwarzającą dźwięk; kamery telewizyjne; kamery video ze 
stop klatką i inne rejestrujące kamery video: 

Urządzenia nadawcze zawierające aparaturę odbiorczą: 

Pozostałe : 

Pozostałe 

Słuchawkowe zesta\\)' radiowe indywidualne 

Słuchawkowe zesta\\)' radiowe klasowe 

Części nadające się wyłącznie lub głównie do aparatury z pozycji nr 
8525 do 8528: 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe : 

- - - - - Pozostałe : 

- - - - - - Pozostałe 

Przystawki do telewizora i powiększalniki telewizyjne dla osób 
słabowidzących 

Elektryczne maszyny i urządzenia wykonujące indywidualne funkcje, 
nie wyszczególnione ani nie uwzględnione w innych miejscach tego 
działu: 

Pozostałe maszyny i urządzenia : 

- Pozostałe: 

Pozostałe : 

- - - - Pozostałe 

Elektryczne notatniki brajlowskie 

Obcojęzyczne syntetyzatory mo\\)' 

Części i akcesoria pojazdów według pozycji nr 8711 do 8713: 

Wózków inwalidzkich 

Kompletne koła l2-szprychowe, o średnicy 24 cm, z łożyskami 
ślizgo\\)'mi 

Obręcze kół do opon pneumatycznych, przeznaczone do wózków 
inwalidzkich 

Włókna optyczne oraz wiązki włókien optycznych; kable 
światłowodowe inne niż podane w pozycji nr 8544; arkusze i płyty 
substancji polaryzujących; soczewki (w tym także soczewki 
kontaktowe), pryzmaty, zwierciadła i inne elementy optyczne z 
dowolnych materialów, nie oprawione, inne od elementów tego 
rodzaju ze szkła nie obrobione optycznie: 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe 

Optyczne folie powiększające 

Liniały optyczne dla osób słabowidzących 

Okulary, gogle itp., okulary korekcyjne, ochronne lub do innych 
celów: 

Pozostałe: 

- Pozostałe 

Poz. 1074 

Ilość 

(sztuki) 

500 

500 

62 

12 

70 

4000 

4000 

4500 

500 



Dziennik Ustaw Nr 159 

KodPCN 

ex 9004 90 90 O 

9005 

90058000 O 

ex 9005 80 00 O 

ex 9005 80 00 O 

9013 

9013 80 

9013 8090 O 

ex 9013 8090 O 

9019 

9019 10 

901910 90 O 

ex 9019 10 90 O 

9021 

902130 

90213090 O 

ex 90213090 O 

ex 9021 3090 O 

90214000 O 

ex 9021 4000 O 

9030 

903031 

90303190 O 

ex 90303190 O 

9102 

-- 5437 -- Poz. 1074 

Wyszczególnienie Dość 

(sztuki) 

Okulary z soczewkami lunetkami 500 

Lornetki, lunety, inne teleskopy optyczne i ich stojaki i mocowania; 
inne przyrządy astronomiczne oraz ich stojaki i mocowania, z 
wyjątkiem przyrządów radioastronomicznych: 
- Pozostałe przyrządy 

Lupy dla osób słabowidzących 4 500 

Lunetlcijednooczne 600 

Wyroby ciekłokrystaliczne nie uwzględnione w innych pozycjach; 
lasery, oprócz diod laserowych; inne przyrządy i urządzenia 

optyczne nie wyszczególnione ani nie uwzględnione w innych 
miejscach niniejszego dzialu: 
- Pozostałe przyrządy, urządzenia i aparaty: 

Pozostałe 

Lupy elektroniczne 

Sprzęt do mechanoterapii; aparaty do masażu; aparatura do testów 
psychotechnicznych; aparatura i sprzęt do ozonoterapii, tlenoterapii, 
aerozoloterapii, aparaty do sztucznego oddychania i inne respiratory 
lecznicze: 
- Sprzęt do mechanoterapii; aparaty do masażu; aparatura do testów 

psychotechnicznych: 
Pozostałe 

Wanny z włókna szklanego posiadające podnośnik oraz dysze zasilane 
pompą 

Sprzęt i aparaty ortopedyczne, włącznie z kułami, pasami 
chirurgicznymi i przepukłinowymi; szyny, lubki i inny sprzęt do 
składania złamanych kości; protezy; aparaty słuchowe oraz inne 
aparaty zakładane, noszone łub wszczepiane, mające na celu 
skorygowanie wady lub kalectwa: 
- Protezy innych części ciała : 

- - Pozostałe 

Implanty ślimakowe (protezy kohlearne) 
Protezy dla osób po mastektomii 
- Aparaty słuchowe, z wyjątlciem części do nich i akcesoriów 

Polifonatory - urządzenia o charakterze wspomagającym, spełniające 

podobną funkcję, jak aparat słuchowy 

Oscyloskopy, analizatory widma oraz inne przyrządy i aparaty do 
pomiaru lub kontroli wielkości elektrycznych, z wyjątkiem 
mierników objętych pozycją nr 9028; przyrządy i aparaty do 
pomiaru łub wykrywania promieniowania alfa, beta, gamma lub 
rentgena, promieni kosmicznych lub innych promieni jonizujących: 
- Inne przyrządy lub aparaty do pomiaru lub kontroli napięcia, prądu, 

rezystancji lub mocy, bez rejestratora: 
- Mieririki uniwersalne: 

- - Pozostałe 

Uniwersalne mierniki elektroniczne ze skalą w alfabecie brajla 

Zegarki naręczne, zegarki kieszonkowe i inne zegarki, łącznie ze 
stoperami, inne niż pozycji nr 9101: 
- Zegarki naręczne, zasilane elektrycznie, nawet ze stoperem: 

13 

20 

200 

6000 

50 

10 



Dziennik Ustaw Nr 159 

KodPCN 

9102 11 00 O 

ex 9102 11 00 O 

91022100 O 

ex 910221 00 O 

ex 910221 00 O 

91022900 O 

ex 91022900 O 

91029100 O 

ex 91029100 O 

91029900 O 

ex 91029900 O 

ex 91029900 O 

9105 

9105 11 00 O 

ex 9105 11 00 O 

ex 9105 11 00 O 

ex 9105 11 00 O 

910519000 

ex 9105 1900 O 

ex 9105 1900 O 

91070000 O 

ex 91070000 O 

9603 

960329 

96032990 O 

ex 9603 29 90 O 

ex 9603 29 90 O 

960390 

96039099 O 

ex 9603 90 99 O 

ex 9603 90 99 O 

- 5438-

Wyszczególnienie 

- - Wyłącznie z Odczytem wskazówkowym 

Zegarki brajlowskie 

- Pozostałe zegarki, naręczne, nawet posiadające funkcję stopera: 

- - Z naciągiem automatycznym 

Zegarki brajlowskie 

Zegarki mówiące 

- - Pozostałe 

Zegarki brajlowskie 

Pozostałe : 

- Zasilane elektrycznie 

Zegarki brajlowskie 

Pozostałe 

Zegarki brajlowskie 

Zegarki brajlowskie mówiące 

Pozostale zegary: 

Budziki: 

- - Zasilane elektrycznie 

Budziki elektryczne wyposażone w lampę 

Zegarki brajlowskie 

Zegarki mówiące 

Pozostałe 

Zegarki brajlowskie 

Zegarki brajlowskie mówiące 

Wylączniki czasowe wyposażone w mechanizmy zegarkowe lub w 
silniki synchroniczne 

Uniwersalne włączniki czasowe 

Miotły, szczotki i pędzle (w tym także szczotki stanowiące części 
maszyn, urządzeń lub pojazdów), ręcznie sterowane mechaniczne 
zamiatarki podłóg, bezsilnikowe, przybory do odkurzania wykonane 
z piór; przygotowane węzły i pęki do wyrobu mioteł, szczotek i 
pędzli; poduszki i wałki do malowania; ściągaczki do wody z szyb 
(oprócz wałków gumowych): 

Szczoteczki do zębów, pędzle do golenia, szczotki do włosów, 

szczoteczki do rąk, szczoteczki do rzęs oraz inne szczoteczki 
kosmetyczne do użytku osobistego, w tym także szczotki stanowiące 
części aparatów: 

- Pozostałe : 

- Pozostałe 

Szczotki do mycia paznokci, z przyssawką 

Szczotki kąpielowe 

Pozostałe : 

Pozostałe : 

- - Pozostałe 

Szczotki do mycia naczyń, z przyssawką 

Komplety składające się ze szczotki i szufelki, przeznaczone do 
sprzątania 

Poz. 1074 

Dość 

(sztuki) 

40 

40 
2500 

40 

40 

40 
2500 

100 

40 
2500 

40 
2500 

100 

20 

60 

20 

10 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5439 - Poz. 1074 

KodPCN Wyszczególnienie Dość 

(sztuki) 

96100000 O Tabliczki, tablice do pisania, kreślenia lub rysowania, nawet 
oprawione 

ex 9610 00 00 O Tabliczki z tworzywa sztucznego do pisania w alfabecie brajla 300 

9615 Grzebienie, wsuwki, spinki i szpilki do włosów, lokówki, itp. inne niż 
z pozycji nr 8516, oraz ich części: 

- Grzebienie do czesania lub grzebyki do włosów itp.: 

9615 11 00 O - - Z ebonitu lub z tworzywa sztucznego 

ex 9615 11 00 O Grzebienie z uchwytem specjalnym 30 

9615 1900 O - - Pozostałe 

ex 9615 1900 O Grzebienie, z uchwytem specjalnym 30 


